[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 февраля 2011 г.                                                                             № 141
О работе Комитета социальной защиты населения Гатчинского муниципального района в 2010 году

Заслушав информацию председателя Комитета социальной защиты населения Гатчинского муниципального района Голубевой Л.Н., руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о работе Комитета социальной защиты населения Гатчинского муниципального района в 2010 году (таблицы 1-5).

2. Продолжить работу по развитию социального обслуживания и предоставлению мер социальной поддержки на территории Гатчинского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава

Гатчинского муниципального района

А.И.Ильин
Таблица 1

 Сведения о количестве получателей по различным видам выплат  на 31.12.10.

	Кол-во получателей, чел.
	Сумма,

тыс. руб.

	1
	Выплата ЕДВ ветеранам труда ЛО
	7147
	45431,6

	2
	Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан, проживающим в Лен. области (ветераны труда)
	15165
	81893,7

	3
	Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан, проживающим в Лен. области (труженики тыла)
	70
	433,0

	4
	Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям граждан, проживающим в Лен. области (жертвы политических репрессий)
	233
	1310,6

	5
	Осуществление ежемесячной денежной компенсации отдельным категориям граждан, проживающим в Ленинградской области (ветераны труда) (носители/получатели)
	14264/ 14656
	90883,1

	6
	Осуществление ежемесячной денежной компенсации отдельным категориям граждан, проживающим в Ленинградской области (жертвы политических репрессий)
	217/226
	1670,0

	7
	Осуществление ежемесячной денежной компенсации специалистам, работающим и проживающим в сельской местности Ленинградской области(носители/получатели)
	1641/ 4303
	32962,4

	8
	Осуществление денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и оплату баллонного газа региональным льготникам.
	2153
	8874,9

	9
	Осуществление денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и оплату баллонного газа сельским жителям
	231
	1498,6

	10
	Осуществление ежемесячной денежной компенсации многодетным семьям, проживающим в Лен. области (семей/ чл. семей)
	363 /2059
	10320,0

	11
	Осуществление выплаты к школе детям из многодетных семей
	1000
	1500,0

	12
	Осуществление выплаты ежемесячных пособий гражданам, имеющих детей  (дети)
	3272
	14760,0

	13
	Осуществление выплаты единовременного пособия при рождении ребенка из областного бюджета
	2167
	23832,0

	14
	Ежемесячная денежная выплата на питание  беременным женщинам, кормящим матерям, детям до 3 лет (получатели/чел.)
	1275/ 1319

	7378,0

	15
	Субсидии на оплату жилья ОБ (семей/ членов семей)
	1466/ 1812
	11800,0

	16
	Осуществление выплаты единовременной гос. соц. помощи малоимущим семьям, пенсионерам
	2718
	1457,0

	17
	Осуществление выплаты социального пособия на погребение
	446
	1803,0

	18
	Осуществление единовременной выплаты лицам состоящим в браке 50, 60,70,75  лет (обратились/выплачено)
	195
	390,0

	19
	Выплачено за изготовление и ремонт зубных протезов
	607
	4212,0

	20
	Осуществление ежемесячной денежной компенсации отдельным категориям граждан, проживающим в Ленинградской области (федералы (носители)
	22532/ 39169
	227747,6

	21
	Реализация ЕСПБ в т.ч.

Многодетным

Инвалидам по зрению

Доступность автотранспорта (Спб+ФБ)

Доступность автотранспорта ОБ
	   120497
      2587
      2556

	32231,2
680,0
655,4

7856,0
22574,9

	22
	Выплачено компенсаций расходов на бензин, ремонт, т.о
	98
	112,4

	23
	Выплачено на газификацию из средств ПФ РФ
	30
	423,6

	24
	Осуществление выплаты единовременного пособия при рождении ребенка из ФСС, единовременное пособие женщинам, вставшим на учет в мед. учреждение в ранние сроки беременности, пособие по беременности и родам.

По ликвидации предприятий
	339
1
	3611,3

	25
	Ежемесячное пособие на период отпуска по уходу за ребенком до 1,5 лет. (получатели/дети)
	1275/
1319
	33844,4

	26
	Осуществление денежной выплаты гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России» и «Почетный донор СССР»
	1056
	9800,5

	27
	Осуществление денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и оплату баллонного газа федеральным льготникам.
	4977
	18996,4

	28
	Выплаты ежемесячных денежных компенсаций в возмещение вреда гражданам, пострадавшим вследствие радиации
	62
	Формирование реестров

	29
	Выплаты ежемесячных денежных компенсаций на приобретение продовольственных товаров гражданам, пострадавшим вследствие радиации

Ежегодных компенсаций на оздоровление Доп. отпуск
	192
84/26
	Формирование реестров

	30
	Выплата членам семей погибших военнослужащих (475 пост. ) на учете- 307
	229
	Формирование реестров

	31
	Выплата  негосударственных пенсий
	230
	Ежегодная перерегистрация

	32
	 Выдано справок для льготного  проезд а  школьников из многодетных семей
	381
	-

	33
	Выдано карточек трансп.обслуживания (сезонный проезд)
	17303
	-

	34
	Принято документов для присвоения звания  ВТ ЛО
	1068
	-

	35
	Выплата единовременного и ежемесячного пособия женам военнослужащих по призыву
	17
	Формирование реестров

	36
	Выдано справок на социальную стипендию
	230
	-

	37
	Присвоено звание Ветеран труда
	460
	-

	38
	Принято документов на компенсацию ОСАГО
	52
	Формирование личных дел

	Таблица 2

	Организация социального обслуживания семей с детьми                           центром Дарина за 2010 год на территории                                                            Гатчинского муниципального района

	№ п/п
	поселения
	Количество обслуженных семей - 1469, в том числе семьи с:

	детьми-инвалидами
	детьми с ограничеными возможностями
	семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации
	семьи, находящие в социально опасном положении
	безнад-зорными
	итого

	1
	Большеколпанское сельское поселение
	12
	27
	41
	5
	4
	89

	2
	Веревское  сельское  поселение
	9
	8
	24
	10
	4
	55

	3
	Войсковицкое сельское поселение
	7
	11
	27
	10
	3
	58

	4
	Вырицкое  городское  поселение
	14
	9
	112
	24
	4
	163

	5
	Гатчинское городское поселение
	162
	46
	235
	66
	49
	558

	6
	Дружногорское  городское поселение
	4
	8
	18
	4
	4
	38

	7
	Елизаветинское сельское поселение
	9
	5
	22
	9
	4
	49

	8
	Кобринское сельское поселение
	6
	10
	10
	2
	9
	37

	9
	Коммунаровское  городское поселение
	14
	2

	4
	20

	10
	Новосветское  сельское поселение
	9
	16
	32
	13
	2
	72

	11
	Пудомягское сельское поселение
	9
	2

	11

	12
	Пудостьское  сельское  поселение
	11
	7
	31
	12
	4
	65

	13
	Рождественское сельское поселение
	2
	6
	12
	9
	5
	34

	14
	Сиверское  городское поселение
	16
	7
	21
	19
	12
	75

	15
	Сусанинское   сельское  поселение
	2
	1
	32
	15
	3
	53

	16
	Сяськелевское сельское поселение
	4
	4
	15
	5
	3
	31

	17
	Таицкое  городское  поселение
	8
	2
	39
	9
	3
	61

	ИТОГО
	298
	171
	671
	212
	117
	1469

	Таблица 3

	Организация социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Центром социального обслуживания граждан  за 2010 год на территории Гатчинского муниципального района

	№ п/п
	поселения
	отделение социальн. обслужив. на дому
	отделение времен пребывания Кобрино Тайцы
	отделение временного проживания Дружная Горка
	социальн.реабилитационные услуги для инвалидов  профилакторий ДСК  10 мест в месяц
	отделение срочной социальн. помощи
	отделение социально-досуговое (чел.)
	итого

	1
	Большеколпанское сельское поселение
	20
	36
	4

	104
	2
	166

	2
	Веревское сельское поселение
	4
	2
	0

	103
	2
	111

	3
	Войсковицкое сельское поселение
	27
	11
	3

	105
	2
	148

	4
	Вырицкое городское поселение
	91
	28
	8

	154

	281

	5
	Гатчинское городское поселение
	353
	68
	32
	61
	2117
	129
	2760

	6
	Дружногорское городское поселение
	42
	7
	8

	94
	2
	153

	7
	Елизаветинское сельское поселение
	24
	2
	2

	183
	2
	213

	8
	Кобринское городское поселение
	53
	19
	1

	30
	7
	110

	9
	Коммунарское городское поселение
	15
	14
	4

	6
	1
	40

	10
	Новосветское сельское поселение
	12
	2
	2
	2
	106
	1
	125

	11
	Пудомягское сельское поселение
	19
	3
	0

	98

	120

	12
	Пудостьское сельское поселение
	3
	7
	1

	128
	2
	141

	13
	Рождественское сельское поселение
	28
	4
	7

	151
	1
	191

	14
	Сиверское городское поселение
	177
	32
	12
	1
	146
	2
	370

	15
	Сусанинское сельское поселение
	22
	9
	5

	64

	100

	16
	Сяськелевское сельское поселение
	10
	2
	1

	81

	94

	17
	Таицкое городское поселение
	41
	20
	5

	153
	2
	221

	БОМЖи

	12

	12

	С-ПБ

	7

	7

	всего за год
	941
	273
	107
	64
	3823
	155
	5363

Таблица № 4

Реестр

долгосрочных целевых программ Гатчинского муниципального района

 по Комитету социальной защиты населения

	№№ п/п
	Наименование программы (подпрограммы)
	Нормативно-правовой акт утвердивший программу
	Источник финансирования, в том числе по годам
	Заказчик программы – ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МЦП «Каждому ребенку тепло семейного очага»
на 2010-2012 г.г.

	Постановление Администрации ГМР № 2618 от 25.09.09 г.
	Бюджет ГМР:

2010 – 300,0

2011 – 300,0

  2012 – 300,0
	КСЗН ГМР

Фонд «Теплый дом»

	2
	МЦП «Дополнительные меры социальной поддержки жителей Гатчинского муниципального района, в виде адресных выплат»

на 2010-2012 г.г.

	Постановление Администрации ГМР № 2962 от 19.10.09 г.
	Бюджет ГМР:

2010 – 7430,0

2011 – 7400,0

2012 – 9 450,0
	КСЗН ГМР

	3
	ДЦП «Третий возраст – новые возможности» на 2009-2011 годы
	Решение Совета депутатов ГМР №  96

от 28.11.2008 г.
	            Бюджет ГМР:

             2009 – 500,0

2010 – 1000,0                                                                                                          2011 – 1540,0

	КСЗН ГМР – МУ «ЦСО»

	Таблица 5

	Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Гатчинского муниципального района

	наименование услуги
	кол-во получателей
	сумма, тыс.руб

	Финансирование группы "особый ребенок" для детей с ограниченными возможностями
	6
	         549,0

	Предоставление субсидий для отдельных категорий граждан, у которых оплата коммунальных услуг превышает 10% совокупного дохода (семей, получателей)
	1126/1430
	9344,3

	Ежемесячная выплата гражданам 85-ти лет и старше, не имеющим льгот, пособия в размере 500 руб.
	132
	1196,0

	Финансирование отделения временного пребывания для пожилых людей и инвалидов, не способных к самообслуживанию
	107
	10137,0

	Предоставление субсидий на приобретение комбикормов гражданам, имеющим подсобное хозяйство
	249
	972,7

	ИТОГО
	1620
	22 244,0